
 

Государственное автономное 
учреждение дополнительного 

профессионального образования 
Республики Саха (Якутия) 

«Институт развития 
профессионального образования» 

 «Профессиональнай үөрэхтээһин 
сайдыытын института» 
Саха Өрөспүүбүлүкэтин 
профессиональнай эбии 

үөрэхтээһиҥҥэ 
судаарыстыбаннай автономнай 

тэрилтэтэ 
677018, Республика Саха (Якутия), г. Якутск, ул. Крупской, 13 

тел.факс: 8 (4112) 31-82-38, https://www.irposakha14.ru, e-mail: irpo@gov14.ru 
ИНН 1435234133, КПП 143501001, ОКПО 44070772, ОГРН 1101435010160 

 
ПРИКАЗ 

 
[REGNUMDATESTAMP] 

 
 

 

Дополнение к приказу №164-уд от 26.10.2022 года  
«Об организации обучения по дополнительной профессиональной 

программе повышения квалификации «Организационно-методическое 
сопровождение педагогов СПО» 

 
 

В соответствии с Положением Школы молодого педагога 
профессиональных организаций Республики Саха (Якутия), утвержденного 
Министерством образования и науки Республики Саха (Якутия) от 27 мая 2022 
года №01-03/1104 и в целях повышения квалификации педагогических 
работников профессиональных образовательных организаций Республики 
Саха (Якутия) 
п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Зачислить в состав слушателей дополнительной профессиональной 
программы повышения квалификации «Организационно-методическое 
сопровождение педагогов СПО»: 

1.1 Варламову Светлану Николаевну, ГАПОУ РС (Я) «Якутский 
педагогический колледж им. С.Ф. Гоголева», преподаватель; 

1.2 Попову Александру Владимировну, ГБПОУ РС (Я) «Якутский 
медицинский колледж», преподаватель; 

1.3 Угапьеву Ыйчаану Алексеевну, ГБПОУ РС(Я) "Центр подготовки 
рабочих кадров Арктика», преподаватель. 
 

2. Утвердить программу дополнительной профессиональной программы 
повышения квалификации «Организационно-методическое сопровождение 
педагогов СПО», согласно приложению №1 к настоящему приказу; 

 
3. Утвердить расписание с 17 февраля по 24 марта 2023 год по 

дополнительной профессиональной программы повышения квалификации 
«Организационно-методическое сопровождение педагогов СПО», согласно 

http://www.irposakha.ru/
mailto:irpo@gov14.ru


 

приложению №2 к настоящему приказу. 
 
4. Утвердить программу стажировки по дополнительной 

профессиональной программы повышения квалификации «Организационно-
методическое сопровождение педагогов СПО», согласно приложению №3 к 
настоящему приказу. 

 
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Директор 

[SIGNERSTAMP1] 

Л.М. Иванова 


